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BBEERRÄÄTTTTEELLSSEE  ÖÖVVEERR  VVEERRKKSSAAMMHHEETTEENN  ÅÅRR  22000099  
  

  

  

  

  

                  Skolrådet   Kurt Jern 
                                 * 3.8.1929 

           † 12.12.2009 
                                                                           Styrelseledamot 1967-1998, preses 1987-1997 

 

Styrelse och funktionärer 
 

Under Svensk-Österbottniska Samfundets 89:e verksamhetsår har styrelsen haft följande 

sammansättning, enligt valperiod: 2007-09: fil.dr Tom Gullberg, professor Sven-Erik 

Hansén, pol.lic. Kjell Herberts. 2008-10: med.lic. Anders Almqvist, professor Christer 

Laurén. 

Vid årsmötet den 17 februari 2009 återvaldes för perioden 2009-11: fil.dr Margareta 

Södergård och fil.dr Gun-Viol Vik-Tuovinen. Professor Jan Wallin hade avböjt återval och i 

hans ställe valdes ekon.dr Tage Vest. För mandatperioden 2009-2010 (den plats som blev 

obesatt på grund av Gustav Strömsholms dödsfall) valdes teol.dr, akademilektor Mårten 

Björkgren. 

 

Funktionärer inom styrelsen: preses Kjell Herberts, vicepreses Christer Laurén, sekreterare 

Tom Gullberg, skattmästare Tage Vest. Utom styrelsen: sekreterare Maria Hofman, bok-

förare /kassör Mauritz Hedvik. 

  

Styrelsen sammankom till åtta protokollförda möten; 20.1, 17.2, 3.3, 20.4, 25.5, 31.8, 23.11 

och 16.12. 

 

Stipendiekommittén: Anders Almqvist, Tom Gullberg, Margareta Södergård, Gun-Viol Vik-

Tuovinen, Kjell Herberts (föredragande) och Maria Hofman sekreterare.  

 

Publikationskommittén: Christer Laurén (sammankallare), Tom Gullberg och Mårten 

Björkgren. 

 

Ekonomikommittén:  Tage Vest (sammankallare), Mauritz Hedvik och Kjell Herberts. 

 

Revisorer: Sune Back (CGR) och Birger Wiik (CGR), suppleanter Benita Öling (CGR) och 

Kjell Berts (CGR). 
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Årsmötet 
 

Det stadgeenliga årsmötet hölls den 17 februari 2009 med 10 medlemmar närvarande.  

 
Medlemmar 
 

Vid verksamhetsårets slut fanns 205 namn i medlemsmatrikeln. Årsmötet valde ED Peter 

Björk, professor Sören Kock, PeD Torbjörn Sandén och PeD Mikaela Björklund till nya 

arbetande ledamöter. 

 

Ekonomi och förvaltning 
 

Bidraget från Harry Schaumans stiftelse uppgick till 564.590 €. Samfundets eget kapital var 

den 31 december 2009  2.318.974 €, 

 

Samfundets egen utdelning uppgick till 142.400  € och personalkostnaderna till 29.808 € 

(inkl. mötesarvoden). Preses årsarvode var 3.000 €, skattmästarens årsarvode 1.500 € och 

mötesarvodet 100 € för samtliga styrelse- och kommittémöten.  Stipendiesekreterarens  

månadsarvode är 1.000 € och kassörens årsarvode 3.000 €.  

 

 

Stipendier och understöd 
 

Totalt 536.855 € beviljades i stipendier och understöd. Ansökningsmånader var som tidigare 

mars och oktober, med den huvudsakliga utdelningen förlagd till våren.  

 

Samfundet har aktivt gått in för att målmedvetet satsa på den högre utbildningen i svenska 

Österbotten. Satsningen sker i samråd med Harry Schaumans stiftelse. 

  

För att stödja den akademiska forskningen och utbildningen beviljades Åbo Akademi i Vasa  

och Jakobstad sammanlagt 50 000 € (varav större belopp till PF 15 000 SVF 15 000, 

Fortbildningscentralen 5000 samt för föreläsningsserien Akademiforum 500 och MediaCity 

10 000), Svenska Handelshögskolan i Vasa 10 000 €,  Vasa universitets Center för språkbad och 

flerspråkighet 10 000 € samt Språkcenter (ÅA och VU) 20 000 €.  

 

En viktig målgrupp är doktorander. Under året beviljades 45 månatliga arbetsstipendier åt 18 

doktorander. Sammanlagt 87 österbottniska studerande vid universitet, högskolor och 

yrkeshögskolor erhöll stipendier för grundexamen á 700 € eller 900 €. Detta möjliggörs av   

avkastningen från Venna och Karl Oskar Jakobssons fond. 

 

Även många understöd för konferenser, studieresor och kompetenshöjning har beviljats 

studentgrupper, lärare och forskare vid högskoleenheterna i Österbotten. 

 

Andra viktiga sektorer är konst, litteratur och allmän kulturell verksamhet. Ostrobothnia 

Australis tilldelades ett sektionsbidrag á 15000 € och  konstnärsateljéerna i Vasa gamla 

kasernområde får ett årligt bidrag á 7500 €.  Samfundet har speciellt fokuserat på den 

österbottniska litteraturen, genom att som aktiv aktieägare i Förlags ab Scriptum ge ett 

produktions- och marknadsföringsbidrag på 30.000 € /år under perioden 2009- 2011, med 

kontinuerlig utvärdering. Preses Herberts och vicepreses Laurén är styrelseledamöter i förlaget. 
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Utöver studiestipendiater  beviljades 171 arbetsgrupper, föreningar och institutioner och 104 

enskilda understöd och stipendier. Studiestipendierna inkluderade utdelades sammalagt 380 

bidrag.   

 

 

Publikationsverksamhet 
 

Någon egen utgivning har Samfundet inte haft under året. En del äldre publikationer har dock 

sålts under året. Engagemanget i Förlags ab Scriptum, med en egen distribution, gör att 

behovet av en egen utgivning inte är stort, ett flertal manuskript är dock aktuella för 

utgivning under de närmaste åren.  

 

Fester 
 

Runebergsdagens fest arrangerades i Academill i Vasa 5.2. Professor Erling Wande 

medverkade med föredraget ”Språken i Tornedalen och vattendelaren 1809” Bragekören och 

studerande Sara Hovi uppträdde. Publiktillströmningen var god, med ca 200 deltagare, vilka 

bjöds på kaffe och Runebergstårta i pausen.  

 

Svensk-Österbottniska samfundet arrangerade busstransport till Svenska dagens huvudfest i 

Jakobstad 6.11, ca 25 personer deltog.  

 

 

Ninni och John Dahls konstsamling 
 

Sedan 1976 har Samfundet deponerat Ninni och John Dahls konstsamling (28 konstverk) i 

Academill i pedagogiska fakultetens utrymmen. Konstsamlingen är försäkrad, utgående från 

en värdering gjord av konstintendent Dan Holm. Från och med år 2006 finns bilder av 

konstsamlingen på Samfundets hemsida. Samfundets preses och laboratoriemästare Ralf 

Vestberg vid Åbo Akademi har inventerat konstsamlingen 7.2.2008, varvid konstaterades att 

två av konstverken inte återfunnits.  

 
Ett av konstverken, Grigor Auers målning ”Tjärblomster” (1930), har utlånats till Nya 

Valamo kloster för en minnesutställning över G.Auer från våren 2010 till våren 2011.    

 
Samarbete 
 

I oktober (6.10.) var samfundets styrelse inbjuden till en informell träff med Harry 

Schaumans Stiftelses styrelse. Detta länge planerade möte var viktigt med tanke på att 

Samfundet och Stiftelsen har identiska syften. Bl.a. diskuterades tolkning av begreppet 

”kultur i svenska Österbotten” och policyfrågor. Ett viktigt beslut fattades, nämligen att från 

Svenska kulturfonden gemensamt anskaffa ett datorprogram för internetbaserade 

ansökningar. Programmet kommer att användas under våren 2010. 

 

Styrelsen för Otto A. Malms donationsfond besökte Vasa den 8 juni och bjöd Samfundets 

styrelse på supé. Följande dag höll fondens styrelse möte i Academill med Samfundet som 

värd. Potential och intresse finns för gemensamma framtida satsningar.        

 

Samfundet har haft kontinuerlig kontakt med Kungliga Skytteanska Samfundet i Umeå. 
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Något gemensamt seminarium blev inte av under 2009, men Samfundet har bjudit in 

Skytteanska Samfundet till ett gemensamt möte i Vasa under våren 2010. 

   

Wasa Teaters direktion har tagit initiativ till seminarier i samband med aktuella pjäser. 

Samfundet bidrog tillsammans med Svenska Österbottens kulturfond ekonomiskt till ett 

första seminarium kring emigrationen i samband med pjäsen ”Svinalängorna” (3.10.) och i 

planerna av ett seminarium i januari 2010 kring pjäsen ”Två ljus i fönstren” och händelserna 

år 1918.  

 

 

Kansli och hemsida 
 

Maria Hofman har varit deltidsanställd med ansvar för beredning och uppföljning av 

stipendieutdelningen, bokförsäljningen och hemsidan samt övriga löpande ärenden.  

Samfundet hyr ett rum i Academill, Strandgatan 2 A. Hofman var moderskapsledig fram till 

augusti 2009. Under våren skötte preses de löpande ärendena. 

  

Samfundets hemsida (www.botnia.org/sos) har besöks flitigt och allt fler tar kontakt per e-

post. På hemsidan finns även en illustrerad förteckning över Samfundets konstsamling, 

publikationer samt de senaste årsberättelserna och information om Samfundets utdelning och 

kommande aktiviteter.  

 

 

Slutord 

 
Då och då aktualiseras frågan om Samfundet borde se över och modernisera sina stadgar. 

Detta torde bli aktuellt under det kommande året. Men ändringarna torde bli marginella, lätt 

anpassade till dagens behov och språk. 

 

Syftet, ”att främja svensk kultur och särskilt vetenskap, litteratur och konst i svenska 

Österbotten” varken kan eller behöver ifrågasättas. Syftet är utmanande, men inte desto 

mindre inspirerande.   

 

 

 
Vasa, den 12 februari 2010  

 

 

 

Kjell Herberts, preses  

 

 

 

 

http://www.botnia.org/sos

